ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES E ABERTURA DOS
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° GM-CP00I12023

Aos 13 (treze) dias do mês de março de 2023, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de

Licitação de Nova Russas, composta pelos senhores Ivína Guedes Bernardo de Aragão Martins,

Mana Luisa de Azevedo e Rejane de Lima Azevedo, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-

se para a sessão pública inaugural da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° GM-CP00I!2023, cujo

objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NA TECNOLOGIA DE

PRODUÇÃO DE ENERGIA SUSTENTÁVEL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE TODO O

NECESSÁRIO E SUFICIENTES PARA ENTREGA FINAL DO OBJETO, DO SISTEMA

,T rU  T AItf fl_  DIVERSOS EQUIPAMENTOS D 'Q I#rC DA  DD_C_ITIDA

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. A Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a

sessão, convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos

de habilitação e propostas de preços, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos

mesmos, sendo procedida a rubrica de seus lacres pela Comissão e licitantes presentes. Foi

constatada a participação das interessadas que protocolaram os envelopes, a saber: 01

EMPRESA CEARÁ SOLAR SOLUÇÕES ENERGETICAS LTDA (CNPJ: 44.788.734/0001-52);

02. P MELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 12.898.06910001=00),

representada por: YURI RODRIGUES DE SOUSA (CPF: 080.560.633-58); 03. FOTAIC

ENERGIA SOLAR LTDA (CNPJ: 24.996.172/0001-25); 04. ALAN CESAR F DE SOUSA - ME

(CNPJ: 38.147.279/0001-03), representada por: ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA (CPF:

051.592.163-75); 05. EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME (CNPJ: 36.494.183/0001-96); 06, RE

SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 40.560.312/0001-74), representada por:

RICARDO FERREIRA DE SOUSA (CPF: 023.650.333-26); 07, HM COMÉRCIO E SERVIÇOS -

ME (CNPJ: 29.314.357/0001-26); 08. ROTEX ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 31.276.477/0001-

28), representada por: HENRIQUE DA SILVA PIRES (CPF: 036.219.413-04); 09. CALAZANS &

XIMENES LTDA (CNPJ: 31.357.154/0001-69), representada por: FRANCISCO FLAVIO

MOREIRA MESQUITA (CPF: 063.365.953-31); 10. J P DE SOUSA NASCIMENTO - ME (CNPJ:

29.089.715/0001-44); 11. LIMA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 47.816.122/0001-14).

Feito isto, foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação que foram

YUR1 RODRIGUE DE SOUSA
(CPF: 080.56

ltjS

rubncados pelos licitantes presentes. Tendo em vista, a complexidade dos documentos a scre ---

analisados, a Comissão decidiu suspender a sessão para urna análise mais apurada, inclusive

informando que as peças técnicas seriam submetidas à apreciação do setor de engenharia do

município para emissão de parecer com vistas a subsidiar a decisão da CPL, dando ciência aos

presentes que a deliberação pela habilitação/inabilitação dos interessados seria publicada nos

mesmos meios em que se deu o resumo do edital. Nada mais havendo a consignar em ata, a

presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida

e se achada conforme, vai assinada pela Comissão e licitantes presentes. Nova Russas/CE, 13

de março de 2023.

Ivina Guedeg Bernardo de 	Maria u de Azevedo 	Rej 	ma Azevedo
Aragão Martins

Membro da CPL

Membro da CPL
Presidente da CPL

Licitantes Presentes:

A 	ESA ERREI'' DESOUS
F: 051,5 6 2.163-75)

RICARDO FERREIRA DE SOUSA
(CPF: 023.650.333-26)

. 	J 	/OL P(L'
HENRIQUEbA SILVA PIRES
(CPF: 036.2,19.413-04)

5. 	& 1:(2OJJ) te-

FRANCISCO FLAVIO MOREIRA MESQUITA
(CPF: 063.365.953-31)